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BEGÄRAN OM UTLÅTANDE OM UTKASTET TILL REGERINGENS PROPOSITION TILL RIKSDAGEN MED 
FÖRSLAG TILL LAG OM ÄNDRING AV LAGEN OM VATTENTJÄNSTER 

 

Inledning 

Jord- och skogsbruksministeriet begär utlåtande om det bifogade utkastet till regeringens propo-
sition till riksdagen med förslag till lag om ändring av lagen om vattentjänster.  

Bakgrund 

I propositionen föreslås det att lagen om vattentjänster ändras. Genom propositionen genomförs 
föresatsen i regeringsprogrammet för statsminister Petteri Orpos regering att fungerande vatten-
tjänster ska tryggas och vattenresurserna hållas i nationella händer. Genom propositionen har 
man på det sätt som förutsätts i riksdagens beslut som grundar sig på medborgarinitiativet Vatt-
net är vårt (RSk 26/2021 rd – MI 2/2020 rd) berett sådan lagstiftning som säkerställer att de 
offentligt ägda vattentjänstfunktioner som omfattas av kommunens organiseringsskyldighet för-
blir i kommunernas ägo och bestämmanderätt. Propositionen utgör också ett led i den nationella 
reformen av vattentjänster och dess syfte är att göra det möjligt att genomföra reformprogrammet 
och de åtgärder som ingår i det. 

Jord- och skogsbruksministeriet tillsatte den 17 november 2022 en arbetsgrupp för att utarbeta 
ett förslag till revidering av lagen om vattentjänster. Arbetsgruppen har i enlighet med sitt uppdrag 
(VN/26268/2022-MMM-14) utarbetat sitt betänkande i form av en regeringsproposition. 

Målsättning  

Syftet med propositionen är att på det sätt som förutsätts i riksdagens beslut RSk 26/2021 rd 
säkerställa att de offentligt ägda vattentjänstfunktionerna förblir i kommunernas ägo och bestäm-
manderätt, att främja det regionala samarbetet och en strukturell reform inom vattentjänsterna, 
att förbättra vattentjänstverkens egendomsförvaltning, att förtydliga och effektivisera tillsynen 
över verksamhet och ekonomi inom vattentjänsterna samt att generellt göra lagen om vatten-
tjänster mer fungerande. 

Svarsanvisningar 

Jord- och skogsbruksministeriet ber remissinstanserna tydligt i sitt utlåtande ange vilken paragraf 
kommentarerna gäller. Vi ber er så tydligt som möjligt specificera om förslaget till paragraf är värt 
att understöda eller inte. Om ni lägger fram förslag till korrigerande formuleringar, uppmuntrar vi 
er att sammanfatta förslagen i slutet av utlåtandet. 

Jord- och skogsbruksministeriet ber att utlåtandena lämnas in via webbtjänsten utlåtande.fi, 
www.lausuntopalvelu.fi. Ni behöver inte sända utlåtandet separat per e-post eller post till mini-
steriets registratorskontor. 
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Alla utlåtanden är offentliga och de publiceras i tjänsten utlåtande.fi. Även andra än de som 
nämns i sändlistan kan lämna ett utlåtande till ministeriet. 

För att kunna lämna ett utlåtande måste man registrera sig i tjänsten utlåtande.fi. Närmare an-
visningar om användningen av tjänsten finns på webbplatsen utlåtande.fi under fliken Anvis-
ningar > Bruksanvisningar. Stöd för hur man tar i bruk tjänsten kan begäras per e-post på adres-
sen lausuntopalvelu.om@om.fi. 

Om ni inte kan lämna ert utlåtande i tjänsten utlåtande.fi, kan utlåtandet också sändas per e-post 
(i första hand) till adressen kirjaamo.mmm@gov.fi eller per brev till adressen jord- och skogs-
bruksministeriet, PB 30, 00023 STATSRÅDET. Utlåtanden i elektronisk form ska sändas i pdf-, 
Word- eller rtf-format. Vi ber er använda referensen VN/26268/2022 i utlåtandet. 

Ministerier som använder VAHVA-systemet ombeds i första hand lämna sitt utlåtande via tjäns-
ten utlåtande.fi. Utlåtandet förs dessutom in i VAHVA under ärende VN/26268/2022.  

Ministeriets begäranden om utlåtande med tillhörande bilagor finns på webbplatsen 
https://mmm.fi/sv/paremiss. 

Tidsplan 

Jord- och skogsbruksministeriet ber er lämna in ert utlåtande om utkastet till regeringsproposition 
senast den 30 september 2024. 

Beredare  

 Mer information ges av 

Olli-Matti Verta, vattenhushållningsdirektör, ordförande för arbetsgruppen som berett utkastet till 
regeringens proposition, olli-matti.verta@gov.fi, 0295 162 123 (1–3.7. och 15.8–30.9.) 

Vilja Klemola, lagstiftningsråd, vilja.klemola@gov.fi, 0295 162 309 (1–5.7. och 12.8–30.9.) 

Johanna Kallio, konsultativ tjänsteman, johanna.kallio@gov.fi, 0295 162 011 (15.7–9.8.) 
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